«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2023 г.         № 26  п. 3

О состоянии мотивационной работы членства в профсоюзе

Туркестанской областной организации Профсоюза

Заслушав и обсудив информацию председателя  Туркестанской

областной организации Профсоюза Шайдулла Ж. «О состоянии

мотивационной работы членства в профсоюзе в Туркестанской областной

организации Профсоюза»,

Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников

просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя Туркестанской областной

организации Шайдулла Ж. о состоянии мотивационной работы членства в

профсоюзе принять к сведению.

2. Руководящим органам Туркестанской областной организации:

 - считать мотивационную работу одним из приоритетных направлений

деятельности;

- систематически проводить работу по оказанию практической и

методической помощи первичным профсоюзным организациям по всем

направлениям деятельности профсоюза, в этих целях повысить

эффективность организации учебы профсоюзного актива;

- активизировать работу по обеспечению общественного контроля за

исполнением работодателями трудового законодательства, выполнением

условий соглашений о социальном партнерстве и коллективных договоров;

- регулярно проводить заседания Исполнительного комитета,

рассматривать на заседаниях руководящих органов, Отраслевой комиссии

состояние социального партнерства в профсоюзных организациях, ход

выполнения коллективных договоров и соглашений, отчеты и информации

руководителей районных и городских организаций профсоюза, обратив

внимание на вопросы обеспечения работников сферы образования и науки

социальными льготами и гарантиями, предусмотренными

законодательством;

- принять меры к формированию аппаратов квалифицированными

специалистами;

- активизировать формирование составов Молодежного Совета, Совета

ветеранов, Комиссии по делам трудящихся женщин.

3. Председателю Туркестанской областной организации профсоюза

(Шайдулла Ж.) проинформировать Центральный комитет Профсоюза о ходе

выполнения данного постановления к 1 декабрю 2023 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей

председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. и Абиеву А.А.

Председатель                                                                         А. Мукашева